
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO V - UDINE 
C.F.: 94127250309 - Cod. Mecc.: udic84400t 

via Divisione Julia, 1 Udine - Tel: 0432/1276511 
E-mail: udic84400t@istruzione.it  P.E.C.: udic84400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

\\server\contabilità\contabilita 2025\progetti\progetti 2025\a2.04 - padigitale 2026 - 1.4.1 sito web\decreto assunzione a bilancio.docx 
Pag. 1 a 1 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e 
cittadinanza digitale” – Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. 
C.U.P. G21F24000580006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” 
- Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici“ – Settembre 2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 18/12/2024 di approvazione del Programma Annuale e.f. 2025; 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 18/11/2024 (ns. prot. n. 5581 di pari data); 
VISTO il decreto di approvazione dell’elenco delle istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - Scuole (Settembre 2024)” n° 185-1/2024 - PNRR  (ns. prot. n. 1850 
del 01.04.2025); 

VISTA la variazione di bilancio n. 13 del 01/04/2025 relativa al finanziamento in oggetto; 
PRESO ATTO che si debba procedere all’assunzione del finanziamento al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

DECRETA 
 

1. la formale ASSUNZIONE A BILANCIO, per l’esercizio finanziario 2025, del finanziamento erogato per 
l’implementazione di un modello standard di sito web destinato alle comunità scolastiche, come indicato nella 
seguente tabella: 

 

Investimento Misura Importo autorizzato Codice CUP 

Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza 
digitale” 

Misura 1.4.1 “Esperienza del 
cittadino nei servizi pubblici” 

€ 7.301,00 G21F24000580006 

 

2. Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma annuale 
2025 al modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 – aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati 
dell Stato” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR – Misura 1.4.1 
Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuola”. 

3. Per la registrazione delle SPESE dovrà essere istituito, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 02 
Funzionamento (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi 
pubblici - scuola – Codice CUP G21F24000580006”. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la 
relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di 
candidatura. 

 
Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto e al Direttore S.G.A. per gli adempimenti di competenza ed è 
pubblicato all’albo online e sul sito WEB per la massima diffusione. 

 
il Dirigente Scolastico 

CUOMO SARA 
Firmato digitalmente ai sensi del  

CAD e norme connesse 

UDIC84400T - A10559C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001858 - 01/04/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da SARA CUOMO

mailto:udic84400t@istruzione.it
mailto:udic84400t@pec.istruzione.it

		2025-04-02T09:16:23+0200
	SARA CUOMO




